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Sammenslåing og samlokalisering – tingrettene og jordskifterettene – videre 

oppfølgning 

 

Justis- og beredskapsdepartementet (JD) viser til tidligere kontakt i saken, senest møte 

mellom statsråden og styret i Domstoladministrasjonen (DA) 17.06.2014, med 

etterfølgende e-postkorrespondanse. 

  

1. Konkrete forslag 

1.1  Sammenslåinger 

Det er tre konkrete forslag hvor begge sorenskriverne er positive til sammenslåing, og 

som ifølge DA kan gjennomføres i løpet av 1-2 år uten betydelige investeringer eller 

andre merutgifter. Disse er: 

 

1. Nedre Telemark tingrett (Skien) og Aust – Telemark tingrett (Notodden)  

Lokaliseringsforslag: Skien  

2. Jæren tingrett (Sandnes) og Dalane tingrett (Egersund)       

Lokaliseringsforslag: Sandnes 

3. Sør- Trøndelag tingrett (Trondheim) og Fosen tingrett (Brekstad) 

Lokaliseringsforslag: Trondheim. 

Departementet er positiv til at DA arbeider videre med de praktiske sidene ved en 

sammenslåing av ovennevnte tingretter. Dette innebærer blant annet 

undersøkelser/avklaringer av lokalsituasjonen. Departementet ber i den forbindelse om 

at DA foretar en kostnadsberegning for sammenslåing av hver enkelt av de tre 

forslagene innen utgangen av august 2014.   
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Departementet vil deretter, så snart som mulig, sende forslagene til sammenslåinger 

på høring med tre måneders høringsfrist. I den forbindelse vil departementet ta kontakt 

med DA for å innhente nødvendig bakgrunnsinformasjon til høringene. Vi legger opp til 

en nærmere dialog med DA tidlig i høst om dette.  

 

Kongsberg tingrett og Eiker, Modum og Sigdal tingrett 

Domstollederne i Kongsberg tingrett og Eiker, Modum og Sigdal tingrett er positive til 

en sammenslåing. DA var opprinnelig noe avventende til dette forslaget blant annet 

fordi en sammenslått domstol på Kongsberg forutsetter nye lokaler og at eksisterende 

leiekontrakter på Kongsberg og Hokksund er uoppsigelige og utløper først i 2020 og 

2026. DA har imidlertid opplyst til departementet at de nylig har vært i dialog med 

sorenskriveren i Eiker, Modum og Sigdal tingrett. Hun er åpen for andre løsninger når 

det gjelder lokaler, herunder sammenslåing på Hokksund og/eller en delt løsning i de 

nåværende lokalene på de to rettsstedene.   

 

Departementet er positiv til at DA arbeider videre med å finne en løsning for 

sammenslåing av de to domstolene som kan gjennomføres uten betydelige 

investeringer eller andre merutgifter. 

 

I den grad DA finner en slik løsning, ber vi, i likhet med de tre ovennevnte forslagene, 

om at DA foretar en kostnadsberegning for sammenslåing innen utgangen av august 

2014. Vi vil også i denne saken ta kontakt med  DA for å innhente nødvendig 

bakgrunnsinformasjon til høringen. 

 

Bergen tingrett og Nordhordland tingrett (Bergen tinghus) 

DA har opplyst at de er i dialog med domstollederne, og at det er mulig at begge kan 

være positive til en sammenslåing.  

 

Departementet ser det som positivt dersom DA fortsetter å undersøke mulighetene for 

en sammenslåing av de to domstolene, slik at disse om mulig kan inkluderes i høringen 

til høsten. I så tilfelle ønskes det også her en kostnadsberegning innen utgangen av 

august. Departemementet vil også her ta kontakt for å innhente bakgrunnsinformasjon 

til høringen.        

 

1.2  Samlokaliseringer 

Det er ifølge DA fire forslag til samlokaliseringer som kan gjennomføres i løpet av 1-2 år 

uten betydelige investeringer eller andre merutgifter. Disse er: 

 

1. Valdres tingrett og Valdres jordskifterett (Fagernes) 

2. Øst-Finnmark tingrett og Finnmark jordskifterett (Vadsø) 

3. Søre- Sunnmøre tingrett og Sunnmøre jordskifterett (Volda eller Ørsta) 

4. Hallingdal tingrett og Øvre Buskerud jordskifterett (Nesbyen eller Gol) 
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DA har nå opplyst at alle fire forslagene (mot tidligere kun de tre førstnevnte) er under 

vurdering i DA. Departementet er positiv til at DA jobber videre med disse forslagene 

med sikte på samlokalisering.  

 

2. Videre strukturarbeid i første instans 

Det er en viktig oppgave å legge til rette for at våre domstoler også i fremtiden er rustet 

til å holde den høye kvaliteten de har i dag. I dette ligger at det må vurderes grundig 

om det bør gjøres endringer for å møte både dagens og fremtidens utfordringer.  

Regjeringen ønsker å evaluere domstolstrukturen. En fullstendig gjennomgang av 

domstolstrukturen er ressurskrevende, og derfor ikke mulig for departementet å 

gjennomføre samtidig med arbeidet med politireformen. Det er også en stor fordel for 

vurderingen av domstolstrukturen at politireformen har kommet et skritt videre. Vi 

ønsker å se endringer i domstolstrukturen i sammenheng med endringene som vil skje 

i politiet. En eventuell reduksjon i antall politidistrikt vil kunne få betydning for hvor 

tingrettene bør ligge – særlig vil det få betydning for hvor påtalegruppene blir 

lokalisert.   

 

DA har uttrykt at det er nødvendig med en større strukturreform og ønsker å jobbe 

videre med en vurdering av den fremtidige domstolstrukturen i første instans. 

Departementet er positiv til at DA jobber videre med dette. Det oversendte forslaget til 

utredning fremstår som hensiktsmessig.      

 

Vi ser frem til et videre godt samarbeid med DA. 

 

Ta gjerne kontakt dersom det skulle være noen spørsmål. 

 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Tove Flølo 

Konst. ekspedisjonssjef 

Jostein H. Solberg 

avdelingsdirektør 
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